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Kære nye studerende på Politik & Administration og Samfundsfag! 

Rigtig hjertelig velkommen! 
I dette brev har jeg samlet en række relevante informationer til dig som ny studerende.  
 
Det første du skal vide er, at du er inviteret til Introduktionsdag på dit studie torsdag d. 29. august 2024 kl. 
11.00 på Fibigerstræde 10, lokale 0-08 på AAU-campus, Aalborg Øst. Her kan du møde dine medstuderende 
og de tutorer, der kommer til at følge dig i den første tid - ligesom du får lidt at vide om dit kommende studie 
og får mulighed for at købe bøger til semestret. Der vil også være en IT-introduktionsdag fredag d. 30. august 
2024 kl. 10.15 på Fibigerstræde 10, lokale 0-08. 

Det andet du skal vide er, at Aalborg Universitets fælles studiestart er mandag d. 2. september 2024. 
Traditionen tro startes der med fælles morgenmad for alle nye studerende på hele universitetet på 
Honnørkajen i Aalborg kl. 8:30. Herefter fortsættes programmet med en fælles velkomst for alle uddannelser 
ved Institut for Politik og Samfund på Campus i Aalborg Øst, og der sluttes af med en lille velkomst kun for jer, 
der skal læse Politik & Administration og Samfundsfag, hvor undertegnede fortæller lidt om uddannelsernes 
faglige indhold - hvorefter tutorerne, som du allerede har mødt, tager over med et socialt program. 
Du kan se mere på studiestartssiden for Politik & Administration og Samfundsfag.  
 
Det tredje du skal vide er, at al information til dig fra dit studie foregår via Moodle, som er studiernes intranet, 
og som åbnes op medio august.  På Moodle finder du et sekretariatsrum, samt et rum for hver af semesterets 
i alt 3 faglige moduler. Information om de enkelte moduler vil være tilgængelig fra medio august. I 
sekretariatsrummet finder du vigtige informationer fra din studiesekretær omkring eksamen, seminarer, 
gruppeoversigter og meget mere. Beskeder der sendes fra Moodle lander i din mailboks på din student.aau.dk 
mail. I de 3 modulrum finder du beskrivelser af de enkelte forelæsninger samt hvilket pensum du skal læse. 

Moodle indeholder også en elektronisk kalender, hvor du kan se tidspunkt og sted for alle dine forelæsninger 
samt andre faglige aktiviteter. Denne kalender kan downloades til din smartphone, så du altid er opdateret 
omkring dine kurser. Du kan også med fordel hente ’AAU student app’, som bl.a. også giver dig nem adgang 
til din Moodle-kalender og de kurser, du er tilmeldt. App’en kan også guide dig hen der, hvor undervisningen 
afholdes.    

Som nævnt består 1. semester af 3 moduler, du skal følge. Overordnet information om disse moduler, 
læringsmål osv. findes i studieordningen, som du kan se her:  

• Politik & Administration: https://studieordninger.aau.dk/2022/32/3528 
• Samfundsfag: https://studieordninger.aau.dk/2022/32/3531 

 
Fra studiestart vil du blive tilknyttet en studiegruppe bestående af dig og 4-5 andre studerende. Du vil blive 
præsenteret for dem på introduktionsdagen d. 29. august. I studiegruppen skal I løse øvelsesopgaver sammen, 
og bruge hinanden til at diskutere pensum. En oversigt over grupperne vil også blive lagt på Moodle i 
sekretariatsrummet. 

Midt i november kommer du i en ny gruppe, som sammen skal skrive et mindre projekt i tilknytning til et af 
de faglige moduler.  Her vil I også få en vejleder, der giver jer faglig sparring undervejs.  

https://www.studiestart.aau.dk/bacheloruddannelser/politik-og-administration-aal
https://www.studiestart.aau.dk/bacheloruddannelser/samfundsfag-aal
https://www.moodle.aau.dk/
https://studieordninger.aau.dk/2022/32/3528
https://studieordninger.aau.dk/2022/32/3531
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Gruppe- og projektarbejde er centralt på AAU. Det skyldes, at læringsformen på AAU baserer sig på PBL-
modellen (model for problembaseret læring), som lægger vægt på, at læring bedst sker, når studerende 
samarbejder med hinanden om selvvalgte problemstillinger. Du kan læse mere om studieformen på AAU her:  
http://www.aau.dk/uddannelser/gruppe-og-projektarbejde/ ligesom du vil blive introduceret mere grundigt 
til denne måde at arbejde på igennem dit første semester.   
 
Hver af de 3 moduler du skal følge, består af et antal forelæsninger, der finder sted i auditorier eller 
seminarrum, hvor underviseren forelæser og indgår i dialog med de studerende. En forelæsning varer typisk 
halvanden time plus et kvarters pause. Det forventes, at I aktivt arbejder sammen i studiegrupperne både før 
og efter forelæsningerne ved at diskutere litteraturen, indholdet i forelæsningerne, afklare 
forståelsesproblemer osv. En del af forelæsningerne efterfølges af øvelser, hvor studiegrupperne skal arbejde 
med opgaver stillet af underviseren. Ved nogle af øvelserne skal der ske en skriftlig aflevering til underviseren, 
mens andre evalueres mundtligt. Retningslinjer for alt dette sendes løbende ud på Moodle. Til både øvelser 
samt projekt vil der være studenterundervisere – ældre studerende – der kan hjælpe jer. 

Litteraturen til modulernes forelæsninger består dels af grundbøger, der skal købes og dels af tekster, der 
uploades på Moodle under de respektive forelæsninger i modulets Moodlerum. Der er en oversigt over 
grundbøger her: https://factumbooks.dk/?booklist=3&id=296 
Grundbøgerne kan du købe i Universitetets boghandel Factum Books og det får du lejlighed til på 
introduktionsdagen d. 29. august. Mængden af litteratur varierer fra forelæsning til forelæsning, og der vil 
både være dansksproget og engelsksproget litteratur. Det forventes, at du læser pensum til forelæsningen, da 
det giver det bedste afsæt for din læring.      

Endelig skal du vide lidt om, hvem du kan gå til, hvis du har spørgsmål af forskellig karakter: 

• Undertegnede, Ditte Shamshiri-Petersen, er førsteårskoordinator og kan besvare spørgsmål af faglig 
karakter. Jeg sidder i lokale 92b på Fibigerstræde 1 og træffes på dittep@dps.aau.dk samt tlf. 99 40 
71 49. 

• Studiesekretariatet findes i Fibigerstræde 1 og kan kontaktes på kontakt-pas@dps.aau.dk,  og kan 
besvare studierelaterede praktiske spørgsmål. 

• IT-hjælp kan fås ved henvendelse til serviceportalen serviceportal.aau.dk eller på tlf. 99 40 20 20. 
• Studievejledning: https://www.uddannelser.dps.aau.dk/moed-os/studievejledning 
• Information omkring AAU Card/studiekort: http://www.campusservice.aau.dk/aaucard 
• Kontakt og find rundt på Aalborg Universitet: http://www.aau.dk/kontakt 

 
Du skal være opmærksom på, at undervisningen afholdes forskellige steder på campus og starter til tiden, så 
det er en god idé at være forberedt på, hvor forelæsningslokalerne er placeret, hvor nærmeste busstoppested 
er osv.  Brug evt. disse apps til at hjælpe dig: ’AAU Student App’ og/eller ’AAU Map’.  

Vi ønsker dig en rigtig god studietid og glæder os til at møde dig!  

 
Mange hilsner 
Ditte Shamshiri-Petersen (lektor, ph.d.) 
Førsteårskoordinator, Politik & Administration og Samfundsfag 
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